70 DE BELLO BOHEMICO

*Principes
Vnionis
cum Spi-
nula tran-
sigunt.*

fugo, PRINCIPES VNIIONIS, (vt vocabāt) EVANGELICAE à Marchione SPINULA, qui VVormatiam obsidere parabat, sibi me-tuentes, mutatis in melius consilijs, de armis ponendis cogitare cœperunt. IOANNE itaq; SVICHARDO, Electore Moguntino, & LUDOVICO Hassiæ Lant-Grauio Darmstadiensi, interuenientibus, IOACHIMVS ERNSTVS, Marchio Brandenburgensis, cognomento Anspacensis (qui dictæ Vnionis exercitui cum imperio præerat) & IOANNES FREDERICVS, Dux VVirtenbergensis, cum Moguntiam venissent, tam suo quām aliorum Principum ac Statuum Vnitorum nomine, cum SPINULA, Capitaneo, vt loquuntur, generali, exercitus Cæsarei, in Palatinatu, his conditionibus die 12. Aprilis transegerunt:

Ante omnia conuenit inter prædictos Principes & Status, deinceps ab omni hostilitate penitus inter se abstinere, ita vt Principes & Status Vnionis, eorumque exercitus, nullatenus posthac D. Marchionem Spinulam, neque ipsius copias, aut loca, quæ in eius potestate nunc sunt, neque alios in hoc tractatu comprehensos, aut eorum terras & dominia offendant, neque Fredericum Palatinum pecunia, milite, vel alio quouis modo directe vel indirecte per se vel per alium iuuent; eorum antehac initam Vnionem, nec in fauorem Friderici Palatini, nec contra Gæfaream Maiestat-

iestatem proragent, aut nouam ineant, sed ante terminum Vnionis effluxum, scilicet 14. proxime instantis mensis Maij, copias suas, siue priuat as siue communes, ex Palatinatu & alijs ad defensionem Palatinatus usurpatis locis educant, & discedere faciant, atque Cæsareæ Maiestatis fideles & obdientes Principes & Status permaneant: ut hac de res ipsius apud Cæsaream Maiestatem contestati antehac sunt.

Vicissim D. Marchio Spinula nihil posthac hostile tentabit in DD. Vnitorum Principum, & Statuum personas, milites, Officiales, subditos, arc ces, ciuitates & terras, nec de prædationibus, ex actionibus, excursionibus, nec alio quo quis modo.

Hoc autem tractatu comprehendentur tam in concordia Vlmensi nominati, quā ceteri Electores, Principes, Status, & Nobiles Imperij siue Catholici siue Euāgelici, nō tamē intēdūt dicta & partes de terris Iuliacēibus hoc loci quidquā disponere.

Quantum autem ad Fredericum Palatinum attinet, (quem ea, quæ hactenus dicta sunt, non attingunt) dictus D. Marchio Spinula, ad requisitionem Magnæ Britanniæ Regis, promisit ab hinc usque ad supradictum terminum, 14. Maij in executione Palatinatus sibi commissa, in personis & bonis, siue per se, siue per alium non progredi, sed eam executionem tantisper suspendere: hactamen conditione, quod Principes Vnionis efficiēt, ne copiæ priuatæ præacti Palatini, iam in Palatinatu vel in vicinis locis existentes, interea ullam